

Biblia

Wierzymy, że fundamentem, na którym się opieramy jest Biblia, która składa się 39 kanonicznych ksiąg Starego Testamentu i 27 kanonicznych ksiąg Nowego Testamentu. Księgi te uznajemy za pełne i natchnione Słowo Boże i nasz najwyższy autorytet. Uważamy je za zupełne, wystarczalne i zakończone dzieło Ducha Świętego. Pismo Święte jest Bożym samoobjawieniem, jedynym nieomylnym i absolutnie bezbłędnym źródłem wiedzy na temat Boga i Jego woli wobec człowieka (1 Koryntian 2:13; 2 Tymoteusza 3:16; List do Hebrajczyków 4:12; 2 List Piotra 1:20-21).

Wierzymy, że autorstwo Biblii całkowicie należy do Boga, ale wykorzystywał On do tego ludzkich autorów poprzez ich indywidualne osobowości i style pisania, którzy pod natchnieniem Ducha Świętego spisali Słowo Boże dla człowieka.

Wierzymy, że Biblia składa się z ksiąg reprezentujących różne gatunki literackie. Dlatego Pismo Święte należy interpretować w zgodzie ze specyfiką gatunku literackiego, kontekstem historycznym i zasadami gramatycznymi języków oryginalnych Biblii. Mimo, że dany fragment może mieć kilka zastosowań jednak istnieje tylko jedna prawdziwa interpretacja (2 List Piotra 1:20-21). Obowiązkiem wierzących jest staranne ustalanie prawdziwej intencji i znaczenia Pisma, ale tylko dzięki oświecającemu działaniu Ducha Świętego jesteśmy w stanie zrozumieć znaczenie danego fragmentu (Ew. Jana 7:17; 16:12-15; 1 Koryntian 2:7-15; 1 List Jana 2:20).

Wierzymy, że fragmenty dotyczące zbawienia są intelektualnie zrozumiałe dla każdego człowieka, ale prowadzą do zbawienia tylko dzięki mocy Ducha Świętego (Psalm 119:130).

Wierzymy, że niezawodną zasadą jest, że Pismo Święte powinno być interpretowane przez Pismo, tzn. jedna część przez drugą. Wszelka więc dysputa co do prawidłowości, pełności i oczywistości znaczenia jakiegoś fragmentu musi znajdować potwierdzenie w innych fragmentach Pisma (Izajasza 34:16).

Wierzymy, że Słowo Boże jest żywe, ma moc zmieniać i kształtować człowieka na obraz Boga (Hebr 4:12, Izajasza 55:10-11, Psalm 119:9-11, Rzymian 12:2). Natchnione przez Boga Pismo dostarcza nam wyczerpujący i pełny zbiór Bożych prawd niezbędnych do życia w sposób, w jaki nasz niebiański Ojciec pragnie, abyśmy żyli, zarówno w kwestii prowadzenia pobożnego życia oraz pełnienia Bożej służby, aby wzrastać poprzez napominanie i wychowywanie w karności dla Pana (Ef 6:4). W jego nieomylnym, autorytarnym, wyczerpującym i kompletnym Słowie znajdujemy mądrość i prowadzenie umożliwiające wypełnienie wszystkiego, w co On nakazuje nam wierzyć, co myśleć, mówić i robić.

W zawiązku z powyższym, w naszej społeczności kładziemy nacisk na gruntowne poznawanie 'całego natchnionego Pisma' i wcielanie w życie jego nauczania (2 Tym. 3:16, Jak. 1:22-25, Psalm 1:2-3, Jozuego 1:8)